
UBND XÃ NGỌC LIÊN 

BAN PCTT & TKCN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-BPCTT&TKCN Ngọc Liên, ngày       tháng 6  năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị Phòng chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn năm 2023. 

 

 - Căn cứ Luật PCTT &TKCN  số: 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013 ; 

 - Căn cứ Nghị Định Số: 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính Phủ về quy 

định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật PCTT & TKCN; 

  - Thực hiện Nghị quyết của Đảng uỷ xã Ngọc Liên. 

 - Thực hiên Phướng án PCTT &TKCN năm 2023 của UBND xã Ngọc Liên. 

        - Căn cứ tình hình thực tế ở địa phương. 

 Ban PCTT &TKCN xã xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị 

PCTT &TKCN năm 2023 của các thôn trong xã cụ thể như sau: 

 I. Mục đích - Yêu cầu: 

 1. Mục đích: Nhằm kiểm tra phương án PCTT &TKCN năm 2023, Công tác 

chuẩn bị 4 tại chỗ ở các thôn; Công tác điều động LL, phương tiện PCTT & TKCN năm 

2023 khi có tình huống sảy ra; Bổ sung vào phương án của các thôn đội sát đúng thực tế.  

 2. Yêu cầu: Kiểm tra sát thực tế, các thôn chuẩn bị chu đáo những nội dung được 

kiểm tra, chấp hành nghiêm túc lịch kiểm tra, có biên bản kiểm tra, nhận xét cụ thể. 

 II. Nội dung - Thời gian - Địa điểm: 

 1. Nội dung: 

 - Danh sách phân công Ban PCTT &TKCN năm 2023 của thôn; 

 - Phương Án PCTT &TKCN năm 2023 của thôn; 

 - Vật chất tại chỗ theo Phương án mà xã đã giao cho từng thôn; 

 - Biên bản triển khai công tác PCTT& TKCN của các thôn đến cán bộ và nhân dân 

trong thôn. 

 - Kế hoạch sử dụng lực lượng trong PCTT &TKCN năm 2023; có danh sách con 

người cụ thể; 

 - Đối với các thôn có hồ đập trên địa bàn phải có phƣơng án cụ thể để bảo vệ 

cho từng hồ đập trên địa bàn; 

 2. Thành phần:  

 * Thành phần Ban PCTT&TKCN xã: 

 - Đ/c : Phạm Chí Linh; Phó Ban PCTT&TKCN xã; Tổ trưởng; 

 - Đ/c: Phạm Văn Vượng: Công chức Địa chính Nông nghiệp ; 

 - Cán bộ chỉ đạo 10 thôn trên địa bàn xã ( Khi Ban PCTT&TKCN xã Đến thôn 

nào yêu cầu các đ/c cán bộ chỉ đạo có mặt cùng đoàn kiểm tra để tiến hành kiểm tra) 

 * Phía Thôn: 

 - Bí Thư Chi bộ; Trưởng Thôn; 

 - Công an viên; Thôn đội trưởng; 

 - Thành viên Ban PCTT&TKCN của thôn; Các tổ chức Chính trị - xã hội của thôn; 

 * Thời gian - Địa điểm ( Cụ thể theo lịch sau ): 

* LỊCH TỔ CHỨC KIỂM TRA CÔNG TÁC PCTT &TKCN NĂM 2023 



THỜI GIAN ĐƠN VỊ THÀNH PHẦN ĐỊA ĐIỂM 

* Ngày 22 tháng 06 năm 2023; 

* Từ 07giờ30 – 08 giờ 30; 

 

Thôn 1   *  Cấp xã; 

- Ban PCTT và TKCN xã; 

- Cán bộ chỉ đạo thôn, Thành 

viên Ban PCTT&TKCN xã 

* Cấp thôn; 

- Bí thư chi bộ: 

- Trưởng Thôn 

- CAV; TĐT các tổ chức đoàn 

thể Chính trị - xã hội của thôn ; 

Tại nhà văn hoá 

thôn 1; 

* Từ 08 giờ 30-  09 giờ 30 Thôn 2 Tại nhà văn hoá 

thôn 2; 

* Từ 09 giờ 30- 10 giờ 30 Thôn 3 Tại nhà văn hoá 

thôn 3; 

* Từ 10 giờ 30- 11 giờ 30 

 

Thôn 4 

 

Tại nhà văn hoá 

thôn 4; 

* Ngày 22 tháng 06 năm 2023; 

* Từ 13 giờ 30 – 14 giờ 30; 

Thôn 5   *  Cấp xã; 

- Ban PCTT và TKCN xã; 

- Cán bộ chỉ đạo thôn, Thành 

viên Ban PCTT&TKCN xã 

* Cấp thôn; 

- Bí thư chi bộ: 

- Trưởng Thôn 

- CAV; TĐT các tổ chức đoàn 

thể Chính trị - xã hội của thôn ; 

Tại nhà văn hoá 

thôn 5; 

* Từ 14 giờ 30- 15 giờ 30 Thôn 6 Tại nhà văn hoá 

thôn 6; 

* Ngày 23 tháng 06 năm 2023; 

* Từ 08 giờ 30 – 09 giờ 30; 

Thôn 7  *  Cấp xã; 

- Ban PCTT và TKCN xã; 

- Cán bộ chỉ đạo thôn, Thành 

viên Ban PCTT&TKCN xã 

* Cấp thôn; 

- Bí thư chi bộ: 

- Trưởng Thôn 

- CAV; TĐT các tổ chức đoàn 

thể Chính trị - xã hội của thôn ; 

Tại nhà văn hoá 

thôn 7; 

* Từ 09 giờ 30- 10 giờ 30 Thôn 8 Tại nhà văn hoá 

thôn 8; 

* Ngày 23 tháng 06 năm 2023; 

* Từ 13 giờ 30 – 14 giờ 30; 

Thôn 9  *  Cấp xã; 

- Ban PCTT và TKCN xã; 

- Cán bộ chỉ đạo thôn, Thành 

viên Ban PCTT&TKCN xã 

* Cấp thôn; 

- Bí thư chi bộ: 

- Trưởng Thôn 

- CAV; TĐT các tổ chức đoàn 

thể Chính trị - xã hội của thôn ; 

Tại nhà văn hoá 

thôn 9; 

* Từ 14 giờ 30- 15 giờ 30 Thôn 10 Tại nhà văn hoá 

thôn 10; 

 III. Tổ chức thực hiện:  
 * Ban PCTT&TKCN của xã Phân công thành viên tổ chức kiểm tra cụ thể đến từng 

thôn có biên bản đánh giá cụ thể; 

 - Sau thời gian kiểm tra tổ chức nhận xét rút kinh nghiệm; thời gian khắc phục 

thiếu sót; 

 * Các Thôn Tham mưu cho chi bộ thôn tổ chức thực hiện mọi công tác chuẩn bị 

cho Ban PCTT&TKCN xã kiểm tra trước mùa mưa bão đạt hiệu quả tốt nhất; 



 Ban chỉ đạo PCTT&TKCN xã; cán bộ chỉ đạo các thôn, Ban CHQS xã căn cứ kế 

hoạch tổ chức kiểm tra theo lịch. Các đồng chí bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Thôn đội 

trưởng, Công an viên; Ban PCTT&TKCN  ở các thôn phối hợp tổ chức thực hiện. 

 Các đồng chí trưởng thôn, kiêm trưởng Ban PCTT&TKCN của thôn có trách nhiệm 

thông báo cho các thành phần ở thôn mình đến tham dự đúng thời gian, địa điểm.  

 Sau khi khi kiểm tra đồng chí Công chức Địa chính nông nghiệp tổng hợp báo cáo 

Ban chỉ đạo PCTT&TKCN xã. 

 Nhận được kế hoạch này yêu cầu các thành phần có liên quan chấp hành nghiêm túc 

đúng thời gian và nội dung trong kế hoạch ./. 

 
Nơi nhận:    
- TTr Đảng  uỷ, HĐND,UBND xã (b/c); 

- Ban PCTT&TKCN xã (Thực hiện); 

- Cán chỉ đạo các thôn (Thực hiện ); 

- Trưởng Ban PCTT&TKCN 10 thôn (Thực hiện); 

- Lưu VP.                                                                                     

TM. BAN PCTT&TKCN XÃ 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Việt Hùng 
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